

Eftersänd fri premiellista Spar Edra kuponger The Royal Crown Soap Co. Ltd. 654 Main Street, Winnipeg

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN HAS THE LARGEST CIRCULATION OF ANY SWEDISH NEWSPAPER IN CANADA

Svenska Canada-Tidningen

The Swedish Canada News



ARG. (YEAR) 27.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 6 FEBRUARI 1919.

No. 6

Krav på regeringen från Saskatchewan

Saskatchewanens legislatur beslutar att hemställa till dominionregeringen att lösa flere svåra problem

Frihandel kräves

En landsettlementsplan för soldater kräves, så att land givnes nära järnväg och samhällen

Saskatchewanens legislatur har beslutat att väjda till dominionregeringen att göra något för att lösa de svåra heter, som debatterats i legislaturen, och över vilka dominionregeringen har kontroll, meddelades i lördags från Regina...

1. Att regeringen omedelbart antager en plan för settlement av soldater, som skall försäkra så många som möjligt av våra soldater om land i Saskatchewan, när järnväg och samhällen...

2. Amendering av tullagarna, som följer: a) Omedelbar och genomgående reduktion av tullavgifterna...

3. Att Canadas parlament antager reciprocityfördraget av 1911, som fortfarande finnes i Föränta Staternas konstitution.

4. Placerandet på den fria listan av födoämnen, som icke finnas i den nya reciprocityöverenskommelse.

5. Placerandet på den fria listan av åkerbrukens maskiner, farmaskiner, åkdon, gödningsämnen, kol, timmer, cement, lysbrände och smörjor och alla råmaterial och maskiner, som användas för deras tillverkning.

6. Omedelbar utstrickning till Storbritannien av alla trafiklicensier, som beviljats andra länder.

7. Tving för alla korporationer, som tillverka produkter, vilka skyddas av tulltariffer, att årligen utgiva en tydlig och ackurat uppgift om sina inkomster och utgifter.

8. Alla krav på tariffskydd från industrins sida skola ventileras offentliggen inför en speciell komité av parlamentet.

9. Sådana förändringar i Canadas banksystem, att de lokala lantbrukshankerna komma i nära beröring med de lokala förhållandena och med jordbrukets behov.

10. Att dominionregeringen genast offentliggör sin järnvägsplan, så att den önskerhet, som nu omgiver järnvägsfrågorna i Saskatchewan, borttages, och så att provinsernas och andra myndigheter kunna, om så blir nödvändigt, göra lämpliga arrangemang för de faciliteter, som behövas.

11. Överförande till provinserna av publika domäner inom dess gränser med kompensering för sådana delar av dem, som blivit provinserna avhända för Canadas gemensamma ändamål.

12. Att regeringen omedelbart antager en plan för settlement av soldater, som skall försäkra så många som möjligt av våra soldater om land i Saskatchewan, när järnväg och samhällen...

13. Att regeringen omedelbart antager en plan för settlement av soldater, som skall försäkra så många som möjligt av våra soldater om land i Saskatchewan, när järnväg och samhällen...

14. Att regeringen omedelbart antager en plan för settlement av soldater, som skall försäkra så många som möjligt av våra soldater om land i Saskatchewan, när järnväg och samhällen...

Svenskarna känna sig förbigångna

Svenskarna äro missbelätna över att de blivit uteslagna från fredskonferensen, säger stockholmsskorsrespondenten Bassett Digby

Svenska Dagbladet säger: De nyligen utskickade svenska delegationer till Paris äro mindre än konferens för att avge villkoren för krigsslutet än en komité, som skall lägga grunden för den nya världen, och att den som sådan borde inbjuda delegater från Sverige.

Svenska Dagbladet säger: De nyligen utskickade svenska delegationer till Paris äro mindre än konferens för att avge villkoren för krigsslutet än en komité, som skall lägga grunden för den nya världen, och att den som sådan borde inbjuda delegater från Sverige.

Den gamla kulturens folk måste känna sig något förolimpade av det faktum att Panama, Honduras och Haiti i anledning av sin del i världskriget åtnjuta visseligen förmått men lik väl betydande förtäring.

Det förefaller tyvärr, säger Social-Demokraten, som fredskonferensen i Paris skulle bli en konferens, vid vilken stormakterna diktera sin vilja till världen.

Tidningen fortsätter med att uttrycka sitt beklagande av att intet svar ingått på de skandinaviska ländernas erbjudande att deltaga i konferensen samt påtrycker att Nordiska interparlamentariska förbundets förslag till ett nationernas förbund genast offentliggöres. Den ledande liberala tidningen Dagens Nyheter säger:

Kung Gustafs tronfadren den 11 januari innehöll ett tillkännagivande av att Sverige önskade samarbeta i det internationella rekonstruktionsarbete som föreligger fredskonferensen. I denna begäran nämndes Danmark och Norge. Så långt det är bekant, har varken jakande eller nekande svar ingått hittills, och man kan ej undgå intrycket att de i världskriget segrande makterna placera de neutrala i en klass för sig själva, visserligen över deras besegrade fiender men under 2 o. den allra minsta betydande av ententens mångfaldiga makter.

Från Kristiania telegraferades i måndags, att den norska föreningen för nationernas förbund, vars president är nordpolsfararen Dr F. Nansen, uppdragit de allmänna principerna för nationernas förbund, i vilka man sökt uttrycka den allmänna folkopinionen i Norge. Den norska föreningen anser bl. a., att alla civiliserade nationer har rätt att bli medlemmar av nationernas förbund, att alla internationella konflikter måste lösas genom medling, att värnplikten måste avskaffas och att alla nationer måste avstå från att utöva tvångsmässig kontroll över andra länder.

Från Stockholm meddelades förra veckan, att sovjetregeringen hotat alla högre tjänstemän i det nya Ryssland, som göra sig skyldiga till dryckenskap, med dödsstraff. Det har nämligen visat sig, att en del tjänstemän hemfallit åt dryckenskap, så att de ej kunnat sköta sin tjänst. Vår snillrika och kristliga samtida vid Loggan Ave. skriver i anledning deraf: "Det är väl att gå för långt. Vad säger vi på nykterhetsvänliga kollegor S. C. T. om den saken?" Det är naturligtvis endast den, som är okunnig om förhållandena, som kan påstå, att detta går för långt. Man har i Ryssland proletariets diktatur såsom en nödvändig övergångsform från det o-rättfärdiga kapitalismhället till det rättfärdiga socialismhället, och under sådana perioder krävas drastiska åtgärder, isynnerhet för de ledande. När målet en gång är nått, då behövas inga dödsstraff, varken för tyckelrörelser eller något annat. Då skall man säkerligen även få en helt annan syn på nykterhetsfrågan, än vi i nuvarande samhällsförhållanden tvingas anlägga. Men detta förstås naturligen icke på det sätt, att dödsstraffet är det mest utmärkande draget.

Parlamentet öppnas. Det nya brittiska parlamentet höll i tisdags sin första session mitt under strejker och oroligheter i landet. Ett väldigt arbetsprogram ligger framför detta s. k. rekonstruktionsparlament.

Besatta Silesien. Czechiska trupper hava besatt östra Silesien, som bildar en del av Österrike, efter häftiga strider med polacker, meddelades i lördags från Amsterdam.

Lenine vill fred. Den tyska sovjetregeringen önskar fred och är villig att göra eftergifter, men om de allierade vilja krig, är sovjetrepubliken villig att kämpa till det bittra slutet, förklarade premiärminister Lenine i en intervju i tisdags. Tillfrågad om Rysslands lämplighet för nationernas förbund, svarade Lenine, att "man icke håller på att bilda ett nationernas förbund utan ett imperialisternas förbund för att strypa nationerna."

Minneapolis staderåd har till viceordf. utsatt T. O. Dahl.

Carl Larsson död. Den ryktbara svenske målaren Carl Larsson har avlidit i en ålder av 65 år.

Levnadsglädjens målare. Ett telegram från Stockholm har meddelat den sorgliga nyheten, att den högt uppskattade konstnären Carl Larsson avlidit den 23 jan. Genom hans bortgång har Sverige förlorat icke blott en av sina produktivaste målare utan också en av sina mest framstående och populära konstnärer i närvarande tid. Fallet för hans alstring omfattar både tecknings- och bokillustrationer, pennteckningar med och utan färgläggning, akvareller, etsningar och oljemålningar.

Carl Olof Larsson föddes den 28 maj 1853 i Stockholm inom en från landsbygden inflyttad arbetarfamilj. Vid 13 år blev han tecknare hos en fotograf och lärde teckning i konstakademien. Blott 19 år gammal anställdes han som tecknare i skämtbladet "Kasper" och försåg Rikard Gustafssons "Berättelser" med bilder. Han utförde under följande åren även några historiska målningar, varav "Sten Sture befriar dronning Kristina" belönades med k. medalj.

I Paris studerade han 1876-78, där under påbörjande flera större, av en livlig inbillning skapade verk, som dock ej fullbordades. Därefter frambrakte han under dessa och närmast följande år en mängd illustrationer till Anderssons sagor, Wallins "Dödens ängel", Strindbergs "Svenska folket", Topelius' "Fälskarens berättelse" från Lennings "Skaldesforsk" m. fl. Under en andra vistelse i Paris 1880-84 tillkändes honom där medalj av 2:e klass för akvarellerna "Pumporna" och "Rimfrost" ("Oktober och November"), nu tillhörande Göteborgs museum, och en tredje akvarell, "Dammen", köptes av franska staten. Hemkommen igen till Stockholm målade han bl. a. 1885 de naturfiska oljetavlorna "Frishtensmålare", en snö- och vinterkildring, och "Ögonblicksbild", spegelporträtt av honom själv i kretsen av kvinnliga lärjungar vid Göteborgs museums tecknings- och målarskola, som han förestod 1887 och 1888-91.

Då hade han redan slagit in på den monumentala väggmålningsskolan med de tre tavlor "Rennässans", "Rokokon" och "Modern konst" nu tillhörande Göteborgs museum. Efter dem följde 1891 förstudier av Göteborgs flickskoleverks porträtt med väggbilder ur "Svenska kvinnans historia" från hedenhos till nutiden, utförda dels i olja, dels i fresco, d. v. s. på väggarnas friska kalkputsk. För tre måsterligt stadkomna utkast till freskomålningar i Nationalmuseets trapphus hade han 1889 erhållit andra priset, och vid andra tävlingen, utlyst året därpå, i Å priset för förslag till väggmålningar i nedra trapphuset. Dessa verkställdes 1896 därstädes.

Carl Larsson, som 1883 ingått äktenskap med målarinnan Karin Bergo, bosatte sig 1891 i Stockholm, men började redan då uppehålla sig och arbeta om somrarna i Sundborn, Dalarna. Under 1890-talet frambrakte hans ritstift utom vad som redan nämnts de ypperliga teckningarna till E. Selstedts dikter och V. Rydbergs Singoalla samt hans pensel den ljusa, levnadsglada tavlan "De mina" och flera av hjärtvarme framsprungna porträtt av hustrun och barnen.

Av stora verk slutligen, skapade under denna period, gör sig i främsta rummet gällande målningen i Göteborgs latinläroverk "Ute blåser sommarvind" vidare den levande, med en rik samling figurer försedda goda skildringen ur ett almocedon "Nu är det jul igen", som tillhör Helsingborgs museum (målad 1907); "Gustav Vasas intåg i Stockholm midsommaren 1523" (upptejlad i nationalmuseet) och den om djurv uppfinnning vittnade allegoriska dikten "Dramatis födelse" i Stockholms nya dramatiska teater, båda från 1908.

Bolsjevikkbacillen sprides i England

Vådiga strejker ha utbrutit i England, Skottland och Irland, som nu hotas av allmän anarki

"Shop steward" önskas. I Glasgow äga sammanstötningar mellan strejkande och polisen rum. Belfast kontrolleras av arbetarna

Följderna av de orättfärdiga brittiska valen börja nu att visa sig. England, Skottland och Irland äro i närvarande stora scenen för en av de mest omfattande strejker, som någonsin hotat dessa länder. Grundorsaken till dessa strejker är att söka i politisk oro, mistro till Lloyd Georges regering samt framför allt en önskan att skapa bättre förhållanden, i synnerhet kortare arbetstid för arbetarna.

Även torde man i vissa kretsar spekulera på att i en hast kunna socialisera industrivarlden, omdana det till "shop steward"-system eller i sovjetanda å Ryssland.

Det uppgives, att fackföreningarna icke officiellt utkallat till strejk, och att de strejkande därför icke erhålla någon ersättning från dessa. Femtio procent av arbetarna låta emellertid ha vunnits för "shop steward"-rörelsen och äro villiga att deltaga i strejken.

Staden Belfast är det egentliga strejkecentrum för Irland. Här synas arbetarna ha situationen ganska väl i sina händer. De ha tillsett en komité, som behärskar staden, och där vilken stadens styresmän måste taga ordrer. De ha även fått understöd från sinnefärderna, som i strejken se ett medel att få sina internerade partikamrater lösgjorda och på annat sätt vinna politiska fördelar.

I Glasgow ha arbetarna även visat sig på styva linan. De synas även här delvis behärska situationen i den de benäktat sig den elektriska kraftstationen. "De släppa ut endast en tiodel kraft och många fabriker ha därför måst stänga sina dörrar. Det är huvudsaken inom varvsindustrin, som strejkerna förkommit.

Förra veckan ägde oroligheter rum i Glasgow. Sammanstötningar ägde rum mellan de strejkande och polis. 40 personer blevo skadade och två strejkledare arresterades.

Arbetarna i Glasgow ha krävt att regeringen skall ingripa och foreskriva en 44 timmars arbetsvecka. Regeringen har emellertid vägrat att lägga sig i saken. Trupper ha emellertid inkallats till Glasgow. Även i South Wales ha strejker utbrutit.

Strejkbacillen har även nått London, och de vid de underjordiska järnvägar anställda ha lämnat sitt arbete. Landet hotas även av allmän järnvägstrejk, om icke en uppgörelse in om de närmaste dagarna kommer till stånd.

Dödsstraff för dryckenskap. Från Stockholm meddelades förra veckan, att sovjetregeringen hotat alla högre tjänstemän i det nya Ryssland, som göra sig skyldiga till dryckenskap, med dödsstraff. Det har nämligen visat sig, att en del tjänstemän hemfallit åt dryckenskap, så att de ej kunnat sköta sin tjänst. Vår snillrika och kristliga samtida vid Loggan Ave. skriver i anledning deraf: "Det är väl att gå för långt. Vad säger vi på nykterhetsvänliga kollegor S. C. T. om den saken?" Det är naturligtvis endast den, som är okunnig om förhållandena, som kan påstå, att detta går för långt. Man har i Ryssland proletariets diktatur såsom en nödvändig övergångsform från det o-rättfärdiga kapitalismhället till det rättfärdiga socialismhället, och under sådana perioder krävas drastiska åtgärder, isynnerhet för de ledande. När målet en gång är nått, då behövas inga dödsstraff, varken för tyckelrörelser eller något annat. Då skall man säkerligen även få en helt annan syn på nykterhetsfrågan, än vi i nuvarande samhällsförhållanden tvingas anlägga. Men detta förstås naturligen icke på det sätt, att dödsstraffet är det mest utmärkande draget.

Parlamentet öppnas. Det nya brittiska parlamentet höll i tisdags sin första session mitt under strejker och oroligheter i landet. Ett väldigt arbetsprogram ligger framför detta s. k. rekonstruktionsparlament.

Besatta Silesien. Czechiska trupper hava besatt östra Silesien, som bildar en del av Österrike, efter häftiga strider med polacker, meddelades i lördags från Amsterdam.

Lenine vill fred. Den tyska sovjetregeringen önskar fred och är villig att göra eftergifter, men om de allierade vilja krig, är sovjetrepubliken villig att kämpa till det bittra slutet, förklarade premiärminister Lenine i en intervju i tisdags. Tillfrågad om Rysslands lämplighet för nationernas förbund, svarade Lenine, att "man icke håller på att bilda ett nationernas förbund utan ett imperialisternas förbund för att strypa nationerna."

Minneapolis staderåd har till viceordf. utsatt T. O. Dahl.

Carl Larsson död. Den ryktbara svenske målaren Carl Larsson har avlidit i en ålder av 65 år.

Levnadsglädjens målare. Ett telegram från Stockholm har meddelat den sorgliga nyheten, att den högt uppskattade konstnären Carl Larsson avlidit den 23 jan. Genom hans bortgång har Sverige förlorat icke blott en av sina produktivaste målare utan också en av sina mest framstående och populära konstnärer i närvarande tid. Fallet för hans alstring omfattar både tecknings- och bokillustrationer, pennteckningar med och utan färgläggning, akvareller, etsningar och oljemålningar.

Carl Olof Larsson föddes den 28 maj 1853 i Stockholm inom en från landsbygden inflyttad arbetarfamilj. Vid 13 år blev han tecknare hos en fotograf och lärde teckning i konstakademien. Blott 19 år gammal anställdes han som tecknare i skämtbladet "Kasper" och försåg Rikard Gustafssons "Berättelser" med bilder. Han utförde under följande åren även några historiska målningar, varav "Sten Sture befriar dronning Kristina" belönades med k. medalj.

I Paris studerade han 1876-78, där under påbörjande flera större, av en livlig inbillning skapade verk, som dock ej fullbordades. Därefter frambrakte han under dessa och närmast följande år en mängd illustrationer till Anderssons sagor, Wallins "Dödens ängel", Strindbergs "Svenska folket", Topelius' "Fälskarens berättelse" från Lennings "Skaldesforsk" m. fl. Under en andra vistelse i Paris 1880-84 tillkändes honom där medalj av 2:e klass för akvarellerna "Pumporna" och "Rimfrost" ("Oktober och November"), nu tillhörande Göteborgs museum, och en tredje akvarell, "Dammen", köptes av franska staten. Hemkommen igen till Stockholm målade han bl. a. 1885 de naturfiska oljetavlorna "Frishtensmålare", en snö- och vinterkildring, och "Ögonblicksbild", spegelporträtt av honom själv i kretsen av kvinnliga lärjungar vid Göteborgs museums tecknings- och målarskola, som han förestod 1887 och 1888-91.

Då hade han redan slagit in på den monumentala väggmålningsskolan med de tre tavlor "Rennässans", "Rokokon" och "Modern konst" nu tillhörande Göteborgs museum. Efter dem följde 1891 förstudier av Göteborgs flickskoleverks porträtt med väggbilder ur "Svenska kvinnans historia" från hedenhos till nutiden, utförda dels i olja, dels i fresco, d. v. s. på väggarnas friska kalkputsk. För tre måsterligt stadkomna utkast till freskomålningar i Nationalmuseets trapphus hade han 1889 erhållit andra priset, och vid andra tävlingen, utlyst året därpå, i Å priset för förslag till väggmålningar i nedra trapphuset. Dessa verkställdes 1896 därstädes.

Nat. Förbund skall övervaka kolonier

Fredskongressen beslutar, att Nationernas Förbund skall ha högsta överinseende över alla kolonier

Civilisationens plikt. Mera avancerade nationer få emellertid mandat att styra och ställa i de allra flesta kolonier

Man har kommit till förståelse angående frågan om de tyska kolonierna och kolonier i allmänhet vid fredskongressen i Paris. Man har därvid accepterat den amerikanska principen, att kolonierna skola styras med mandat till gagn för deras egna invånare och icke för de makter, som tagit dem i bestättning. Huvudpunkterna i överenskommelsen äro:

De allierade makterna ha kommit överens, att de tyska kolonierna icke skola återgå till Tyskland, för det första på grund av att de missköts och för det andra emedan de användes som submarknabaser.

De erövade territorier i Armenien, Syrien, Mesopotamien, Palestina och Arabien skola skiljas från det turkiska riket.

Regler ha uppställts, enligt vilka efterblivna koloniers välfärd och utveckling betraktas som civilisationens heliga plikt; nationernas förbund skall utöva överinseende över dylika kolonier. Administrationen eller förmyndarskapet över dessa regioner lägges i händerna på mera avancerade nationer, som skola handla med mandat från nationernas förbund.

Dessa mandat äro icke alla lika, utan variera enligt koloniernas utveckling och deras närmande till självstyrelse.

Mandatet i Palestina, Syrien och andra delar av Turkiet, där en väl utvecklad befolkning existerar, skulle vara jämförsevis lätta och tillåta antagligen ett provisoriskt erkännande av dessa samhällens oberoende.

A andra sidan borde sådana kolonier som de i Sydafrika kräva mandat med stor administrationsmakt såsom ansvar för undertryckande av slavhandel, rusdyrcktrafik, ammunitionens och opiumtrafik och förbyggande av militärkontroll från infoltingarnas sida, med undantag av infödd polis.

Andra kolonier och platser, såsom i Tyska Sydvestafrika och några av öarna i Stilla havet, hava en så sparsam och spridd befolkning och äro så avlägsna från andra samhällen, att mandatlandets lagar trölgren kunna gälla i dessa trakter.

De, som inneha mandat, skola rapportera vid uppvägnad tidpunkter till nationernas förbund om det sätt, på vilket kolonierna skotas.

Commission of the society of nations håller för närvarande sammanträden under president Wilsons ordförandeskap. Denna kommission har till uppgift att förbereda konstitution för nationernas förbund. Något officiellt meddelande om kommissionens arbete har ännu icke kommit.

SVENSK-AMERIKANSK STIFTELSE. Grundad för att befördra samarbete mellan Sverige och Amerika

Ett telegram meddelar från Stockholm att en svensk-amerikansk stiftelse organiserats därstädes med syfte att inleda och fostra förbindelserna mellan Sverige och Föränta Staterna så långt dessa beröra kultur, handel och sport. Stiftarna äro framstående representanter för handeln, vetenskaperna och den finansiella världens. Stiftelsen har invalt amerikanske ministern Ira Nelson Morris till hederspresident.

Stiftelsen är oberoende av Ameri-Scan-Scandinavian Foundation, men kommer att villigt samarbeta med densamma.

MONARKI ELLER REPUBLIK? Väntersocialisterna i Sverige önska referendum härom

Ett telegram från Köpenhamn den 23 jan. vet berättat, att den svenska väntersocialisten Wennerström i riksdagens uppmanat regeringen att väcka förslag om lagstiftning, som skulle möjliggöra avgörandet medelst omröstning av frågan, hurvida svenska folket önskar bibehålla monarkien eller införa republik. I omröstningen skulle, menar Wennerström, alla män och kvinnor i landet över 21 år få deltaga. Resultatet av en sådan omröstning skulle utan allt tvivel, menar Wennerström, visa att majoriteten av Sveriges folk vill ha republik.

Enligt "National Tidende" i Köpenhamn ämna svenska huvudsakligen socialister i riksdagen väcka förslag om upphävandet av tvungen värnplikt under åren 1919 och 1920.

Enligt "National Tidende" i Köpenhamn ämna svenska huvudsakligen socialister i riksdagen väcka förslag om upphävandet av tvungen värnplikt under åren 1919 och 1920.

Enligt "National Tidende" i Köpenhamn ämna svenska huvudsakligen socialister i riksdagen väcka förslag om upphävandet av tvungen värnplikt under åren 1919 och 1920.

Förbudsomröstning 1 år efter freden

Regeringen ämnar föreslå för parlamentet, att förbudsomröstningen utsträcks till ett år efter fredsslutet

Därefter förbudsomröstning. Quebec ämnar giva licens för öl och vin, men blir även torrt, om omröstningen går i vattumannens tecken

Från Ottawa meddelades i söndags, att den förbudslag, som skall framläggas för parlamentet, vilket sammanträder den 22 februari, praktiskt taget nu är fullt utarbetat. Parlamentet kommer med all sannolikhet att uppföras att utsträcka från ett år från fredsslutet den order-in-council, som trädde i kraft förra våren, enligt vilken all tillverkning och transport av spritvaror från "våta" till "torra" platser inom Canada förbjödes.

Sedan detta är förurnat skall ett nationellt referendum hållas, i vilket Canadas folk blir i tillfälle att säga, hurvida det önskar, att landet skall befinnas helt och hållet från tillverkning och försäljning av rusdyrcker. Alla soldater skola då ha återvänt och bli i tillfälle att rösta om frågan, och det provår, som föreligger, kan bliva som ett slags ledstjärna för folkopinionen.

Provinserna Quebec är som bekant ännu "våt" och blir icke "torrt" förrän den 1 maj. Det uppgives, att Quebecs legislatur ämnar antaga en lag, varigenom licenser kommer att givas för öl- och vinförsäljning under sträng regeringskontroll, med avskaffande av barsystemet. Men om folket om ett år säger, att Canada skall bli torrt, kommer Quebec att sättas på samma plan som de övriga provinserna och bli torrlagt.

Man tror i initerade kretsar, att parlamentet kommer att utan myndigt knut, antaga förslaget om en förbudsomröstning om ett år.

JÄRNVÄGSSTREJK I SVERIGE. Från Köpenhamn telegraferades i måndags, att en högt allvarig järnvägstrejk utbrutit i Sverige. Arbetet nedlades i söndags kväll på nitton olika linjer. Järnvägstrafiken i södra Sverige är synnerligen hindrad, och regeringen gör ansträngningar att uppehålla livsmedelstrafiken till de större städerna.

BRITTISKA IMPORTFÖRBUD. Den brittiska regeringen har utfärdat drastiska importförbudningar, som förbjuda import av cirka 300 slag av olika varor från och med den 1 mars. Det uppgives, att regeringen tror, att den på detta sätt skall kunna skydda de brittiska industrierna under rekonstruktionsperioden. Canada kommer att träffas ganska hårt av dessa förordningar.

Titeln chief deputy clerk i distriktsträtten i Minneapolis har utnämnts åt Walter A. Ryberg därstädes.

SASKATCHEWANS FARMARE VILJA SANNOLIKT HA FIXERAT VETEPRIS. Regina den 3 februari. — Om man föreställer sig, att emedan Manitoba Grain Growers' Association och United Farmers of Alberta på sina nyligen hållna årsmöten förkastat förslaget om ett fixerat vetepreis för 1919, det sista ordet blivit sagt i denna fråga av de organiserade farmarena, skall man antagligen bli mycket besviken, då Saskatchewan Grain Growers' Association sammanträder i Regina den 18 februari.

Farmarens organisationer bruka i allmänhet uttala sig i samma riktning och handla efter samma linjer. Man skulle därför kunna vara böjd att tro, att då två farmarorganisationer uttalar sig om en sak, den tredje ovillkorligen måste följa. Saskatchewan farmarorganisation har emellertid alltid varit den mest kraftiga och mest oavhängiga. Den har fem gånger så många medlemmar som Manitobas farmarorganisation och är mer än dubbelt så stark som United Farmers of Alberta, och det kan därför tänkas, att då denna organisation talar till sina 40,000 medlemmar, den gör det efter eget självständigt tänkande.

Det påstås, att det beslut man kom till i Edmonton och Brandon icke var så mycket ett uttryck för den allmänna opinionen, utan ett slags "för-

troendeövning till vissa ledare. Man berättar, att stämningen vid Årskongressen i Edmonton från början var helt och hållet i favor av ett fixerat vetepreis, och att president H. W. Woods förslag om fixerat pris till en början mottogs med ganska stor kyl. Men då sedan fick understöd från Mr Rice-Jones, manager för västra distriktet av United Grain Growers' Ltd., gav sig oppositionen.

Saskatchewan odlar lika mycket vete som alla de övriga provinserna tillsammans i Canada, och de män, som komma till Regina, den 18 februari, med mandat att tala för 40,000 farmare, skola känna än mer ansvar än Albertedelegerarna inför frågan om konsekvenserna för västerna farmare av en öppen marknad, medan man har garanterat pris i Föränta Staterna. Om dessa män komma att desavuera det fixerade priset, blir det endast som resultat av att de blivit påverkade av ledande män. Och några sådana med dylika tendenser har man ännu icke sett.

Flera av de män, som åtnjuta det bästa anseende bland Saskatchewan farmare, ha redan offentlig uttalat sig i favor av ett fixerat vetepreis. Hon. W. R. Motherwell, som var farmar-

(Forts. å sid. 5)